| RESPUESTAS A PREGUNTAS
@ | Gl ’ SPM-GIN-0825-2010

i

PREGUNTA 1: Las valvulas que solicitan hacen referencia a Valvulas de Tipo Axial o es ofro tipo de
valvuleria,

RESPUESTA A PREGUNTA 1: El objeto del proceso SPM-GIN-0825-2010 indica la instalacion del sistema
de venteo de 3" en linea de 22°, no contempla el suministro de las vélvulas, las cuales TGl S.A ESP
entregara al oferente ganador del proceso de contratacion, de acuerdo como se indica tanto en el objeto como
en el numeral 2 de la solicitud de ofertas ALCANCE DE LA CONTRATACION "Suministro de fodos los
materiales necesarios para dejar instalada las dos (2) vélvulas de 3°. TG! solo suministrara las dos (2} valvulas
de 3" ANSI 600.”

PREGUNTA 2: ;Cudl es el sch de la tuberia de 22”7

RESPUESTA A PREGUNTA 2: | a tuberia del Gasoducto en los puntos de instalacién de los venteos es SCH
40.

PREGUNTA 3: ;Qué posibilidad existe de que la limpieza a la pieza a instalar se realice con medios
diferentes al sand-Blasting {debido a las condiciones del terreno y a las dimensiones de la pieza resulta muy
oneroso llevar el equipo de sand- Blasting)?

RESPUESTA A PREGUNTA 3: Podra realizarse preparacion de superficie de acuerdo con lo contemplado en
la SSPC -SP 2, *limpieza con herramientas manuales” y/o SSPC-SP 3, “limpieza con herramientas de poder”,
siempre y cuando se garantice los perfiles de rugosidad minimos de anclaje para la aplicacion de los
recubrimientos.
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